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Morten Messerschmidt (DF)  

Christiansborg  

1240 København K 

Morten Messerschmidt (DF) har i brev af 1. februar 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål 171 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsmål 171 

Vinduesbranchen er af den opfattelse, at de massive tilskud på mellem 25-30 pct. 

af prisen for en typisk vinduesudskiftning, dvs. mellem 30.000-50.000 kr. i tilskud, 

har betydet, at tilskudsordningen med de relativt få midler til vinduesområdet har 

medført et ”Stop and Go” på markedet, som muligvis har resulteret i færre vindues-
udskiftninger i stedet for flere, som var intentionen. Vil ministeren på den baggrund 

oplyse, hvor mange ansøgninger om tilskud til vinduesudskiftning der er modtaget, 

og hvor mange der har fået bevilliget et tilskud, og kan ministeren dokumentere, at 

tilskudspuljen har medført flere vinduesudskiftninger end markedet ellers kunne ge-

nerere? 

Svar 

Jeg har bedt Energistyrelsen redegøre for ansøgningerne i Bygningspuljen, herun-

der om det kan dokumenteres, at tilskudspuljen har medført flere vinduesudskiftnin-

ger, end hvad markedet ville kunne have generet uden puljen. Energistyrelsen har 

oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Der blev i ansøgningsrunden i 2020 for Bygningspuljen vist stor interesse for til-

skud til udskiftning af vinduer. Energistyrelsen modtog 8.216 ansøgninger, hvori der 

blev søgt tilskud til udskiftning af facadevinduer. Ud af disse ansøgninger blev der 

givet tilsagn om støtte til 2.243 udskiftninger af facadevinduer, svarende til et totalt 

beløb på 89 mio. kr. eller ca. 51.500 m2 vinduer. En stor del af de ca. 6.000 byg-

ningsejere, som ikke fik tilsagn, vil sandsynligvis udskyde deres vinduesudskiftnin-

ger til senere. Det er ikke muligt at sige, hvor mange af dem, der har ansøgt om til-

skud, der ville have skiftet vinduerne i 2020, hvis Bygningspuljen ikke eksisterede. 

 

Tilsagnsmodtagerne har to år til at gennemføre et projekt, der har fået tilsagn om 

støtte. Dermed vil vinduesordrerne til producenterne ikke nødvendigvis komme 

straks efter afholdelse af én af ansøgningsrunderne.” 
 

Dertil skal jeg bemærke, at den massive interesse for Bygningspuljen har vist et be-

hov for justering af puljen. Regeringen har sammen med aftalekredsen bag Klima-

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 171

Offentligt



 

Side 2/2 

aftale for Energi og Industri mv. 2020 besluttet at gøre det muligt at opdele Byg-

ningspuljen i flere ansøgningsrunder og reducere tilskudssatserne. For vinduer 

sænkes tilskuddet med 10 procentpoint. Justeringerne forventes at bidrage til at re-

ducere den stop-and-go-effekt, som brancheaktører har påtalt. Lavere tilskudssat-

ser gør dertil, at tilskuddet vil komme flere boligejere til gode. Disse ændringer gen-

nemføres frem mod den kommende åbning af puljen. I 2021 er afsat i alt 675 mio. 

kr. til Bygningspuljen, og det forventes, at der vil blive fastlagt tre ansøgningsrun-

der. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

 


